ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CERÂMICA

CLUBE, REALIZADA EM 29 DE SETEMBRO DE 2.020, ÀS 19:00HS., NA SEDE

SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

Rua Luiz Martini, 200 - Loteamento Parque Real Guaçu - | Mogi Guaçu - SP | CEP. 13845-000 |

(19)3861-1390 - 3861-0727

CNPJ. 44.766.996/0001-16 – Inscrição Estadual: Isento

www.ceramicaclube.com.br | secretaria@ceramicaclube.com.br

Página 1 de 2

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de 2.020, em nossa sede social, realizou-se a REUNIÃO ORDINÁRIA

DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CERÂMICA CLUBE, onde compareceram os seguintes integrantes:

1. Carlos Roberto Lopes

2. Edson Henrique Mantovani

3. Ilza Soares Ribeiro Mantovani

4. José Henrique Della Torre

5. Juliana Dias

6. Marcos Brandão dos Santos

7. Maria Eda Brunheroto

8. Mayara Cristina R. C. Lopes

9. Valdir Galiano

E ausentes os seguintes Conselheiros:

10. Judite de Oliveira (afastada)

11. Júlio Cesar Batista Bueno

12. Ricardo Mendes da Silva

13. Valdir Mestrinel

14. Wagner Alexandre da Silva

Os conselheiros justificaram sua falta que foram aceitadas por todos.

Dando abertura na reunião o Sr. Presidente Valdir Galiano, agradeceu a presença de todos, e solicitou que a

Conselheira, Mayara C R C Lopes, que secretariasse a reunião, e em seguida conforme pauta, foi lida a Ata

da Reunião Ordinária da Diretoria Executiva realizada em 24 de Setembro 2020, às dezenove horas; em nossa

sede social e Ata do Conselho Deliberativo realizada em 31 de Agosto de 2020.

Em seguida passou para a pauta do dia com a análise dos seguintes itens:

Item 1 – Balancetes Contábeis e Financeiros – Agosto/20

Os documentos contábeis e financeiros de Agosto/20, foram analisados pelos conselheiros conforme os

documentos apresentados não restando quaisquer ressalvas;

Item 2 – Balancetes dos Eventos realizados  - Agosto/20

Não houve eventos;

Item 3 – Eventos Sociais a serem realizados em Outubro/20

Não haverá eventos.

Item 4 – Balancetes das jantas – Agosto/20

Não houve jantas.

mailto:secretaria@ceramicaclube.com.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CERÂMICA

CLUBE, REALIZADA EM 29 DE SETEMBRO DE 2.020, ÀS 19:00HS., NA SEDE

SOCIAL DO CERÂMICA CLUBE.

Rua Luiz Martini, 200 - Loteamento Parque Real Guaçu - | Mogi Guaçu - SP | CEP. 13845-000 |

(19)3861-1390 - 3861-0727

CNPJ. 44.766.996/0001-16 – Inscrição Estadual: Isento

www.ceramicaclube.com.br | secretaria@ceramicaclube.com.br

Página 2 de 2

Item 5 – Relatório de Inadimplências

A. Inadimplência da Taxa de Manut. em aberto competência julho/20 a receber em agosto/20;

B. Acumulado da inadimplência a receber de 01 de janeiro de 2015 até 31 de agosto de 2020;

C. Acumulado da inadimplência contribuição de obras e melhorias até 31 de agosto de 2020;

Analisados e aprovados sem ressalvas.

Item 6 – Evolução do Quadro de Títulos – Janeiro a Agosto/20

A evolução do quadro de títulos familiar se apresentou abaixo da média e entendemos que o motivo é dado

ao fato do distanciamento social causado pela pandemia do COVID-19.

Item 7 – Contratos de Alugueis assinados – Agosto/20

Não houve jantas.

Item 8 – Cópia do Ofício – CAC Centro de Atendimento à Criança

O Sr. Presidente Serafim Guarnieri e a Sra. Fabiana representante do CAC, participaram da reunião para

esclarecer o ofício que o Cerâmica Clube havia recebido e atendido. Esclarecido as dúvidas, aprovado e sem

ressalvas.

Assuntos Gerais

Comitê Pandemia COVID19: Foi esclarecido que este comitê será mantido apenas com os profissionais do

clube ao invés de membros do conselho deliberativo e diretoria executiva.

Jantas: foi divulgado o retorno das jantas às quartas-feiras através de agendamento prévio pelo site do clube.

Poderá ter a participação de criança,  desde que seja contabilizado no número de que compõe a reserva da

mesa.

Academia: foi divulgado que há muitos agendamentos sendo realizados sem o comparecimento. O clube

adotará a medida de travar agendamento na semana seguinte em caso de não comparecimento.

Renovação do Estatuto – o Estatuto está em atualização e os conselheiros José Henrique Della Torre e

Marcos Brandão dos Santos farão parte do grupo de trabalho para esta atividade.

Mogi Guaçu, 29 de Setembro de 2020.

__________________________                                        ___________________________

Valdir Galiano                                  Mayara C R C Lopes

Presidente                                                        Secretário

mailto:secretaria@ceramicaclube.com.br